



अधिसूचना

एनएच/एसएलपी/मा.सं./अप्रेंटिस/2024/01 दिनांक 10.10.2024

एनएचपीसी लिमिटेड (एक नवरत्न कम्पनी) की इकाई सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना द्वारा अप्रेंटिसशिप अधिनियम 1961 के तहत वर्ष 2024-2025 के लिए एक साल के अप्रेंटिसशिप प्रशिक्षण हेतु पात्र उम्मीदवारों से निम्नलिखित अनुशासन में आवेदन आमंत्रित हैं -

श्रेणी-I : तकनीकी/डिप्लोमा अप्रेंटिस				
क्र.सं.	ट्रेड/अनुशासन	सीटों की संख्या	आवश्यक न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता	उम्र
01	सिविल	05	उम्मीदवार को राज्य सरकार द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड या राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/राज्य अथवा केन्द्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से सिविल इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
02	इलेक्ट्रिकल	05	उम्मीदवार को राज्य सरकार द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड या राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ राज्य अथवा केन्द्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से इलेक्ट्रिकल/ इलेक्ट्रॉनिक इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
03	मैकेनिकल	03	उम्मीदवार को राज्य सरकार द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड या राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ राज्य अथवा केन्द्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से मैकेनिकल इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
04	कंप्यूटर साइंस	03	उम्मीदवार को राज्य सरकार द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड या राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ राज्य अथवा केन्द्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से कंप्यूटर विज्ञान/इलेक्ट्रॉनिक्स व संचार इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष



05	नर्सिंग	03	उम्मीदवार को राज्य सरकार द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड या राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ राज्य अथवा केन्द्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से सामान्य नर्सिंग और मिडवाइफरी में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
06	एक्स-रे टेकनीशियन	01	उम्मीदवार को राज्य सरकार या राज्य सरकार या केंद्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड से एक्स-रे-टेकनीशियन एवं टेक्नोलॉजी या प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
07	फार्मासिस्ट	02	उम्मीदवार को राज्य सरकार या केंद्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान द्वारा स्थापित राज्य परिषद या तकनीकी शिक्षा बोर्ड से फार्मास्युटिकल साइंस /फार्मासिस्ट में डिप्लोमा उत्तीर्ण होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
	कुल	22		
श्रेणी-II: नामित ट्रेड अप्रेंटिस				
क्र.सं.	ट्रेड/अनुशासन	सीट संख्या	आवश्यक न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता	उम्र
01	इलेक्ट्रिशियन	05	उम्मीदवारों को मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10वीं या इसके समकक्ष परीक्षा (10+2 परीक्षा प्रणाली के तहत) उत्तीर्ण होना चाहिए और उनके पास एनसीवीटी/एससीवीटी/ मान्यता प्राप्त तकनीकी शिक्षा बोर्ड द्वारा अनुमोदित संबंधित ट्रेड में आईटीआई उत्तीर्ण प्रमाण पत्र होना अनिवार्य है।	न्यूनतम-18 वर्ष अधिकतम-30 वर्ष
02	फिटर	03		
03	वैल्डर	03		
04	प्लम्बर	02		
05	कम्प्यूटर आपरेटर एवं प्रोग्रामिंग हेल्पर	05		
	कुल	18		

पात्रता:

- प्रशिक्षु उम्मीदवारों के पास संबंधित अनुशासन में ऊपर उल्लिखित न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता होनी चाहिए। जिन अभ्यर्थियों के परिणाम नहीं आए हैं वे आवेदन नहीं करें।
- जिन उम्मीदवारों ने 2020 के बाद संबंधित अनुशासन में अपना डिप्लोमा पूरा किया है, केवल वे ही श्रेणी-I तकनीकी/डिप्लोमा अप्रेंटिस के लिए आवेदन के पात्र हैं।
- उम्मीदवार को इस अधिसूचना के अनुसार आयु संबंधी मानदंडों को पूरा करना होगा।



- पूर्व में इस प्रकार का एक वर्ष का प्रशिक्षण/अनुभव प्राप्त उम्मीदवार और ऐसे विगत प्रशिक्षण को छोड़कर भाग जानेवाले उम्मीदवार आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।

वृत्ति (स्टाइपेंड) :

अप्रेंटिसशिप अधिनियम 1961 और/या कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना या समय-समय पर उसके संशोधनों के अनुसार प्रशिक्षण अवधि के दौरान श्रेणी-I तकनीकी/डिप्लोमा अप्रेंटिसशिप को सरकारी शेरर सहित 8,000/- रुपये और श्रेणी-II ट्रेड अप्रेंटिस को 7,700/- रुपये की मासिक वृत्ती का भुगतान किया जाएगा। इसेक अतिरिक्त प्रशिक्षु किसी अन्य भते या लाभ के पात्र नहीं होंगे।

वरीयता : अप्रेंटिस प्रशिक्षुओं के चयन में निम्नानुसार प्राथमिकता दी जाएगी:

- पहले नंबर पर सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना के परियोजना प्रभावित बच्चों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- दूसरे नंबर पर परियोजना प्रभावित क्षेत्र/जिले के बच्चों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- तीसरे नंबर पर अरुणाचल प्रदेश और असम के अन्य जिलों के बच्चों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- अन्य राज्य के उमीदवारों को चौथी प्राथमिकता दी जाएगी।

अप्रेंटिस प्रशिक्षण की अवधि : प्रशिक्षण की अवधि एक वर्ष की होगी और अप्रेंटिसशिप पोर्टल के तहत किया गया अनुबंध प्रशिक्षण अवधि के पूरा होने के बाद स्वतः समाप्त हो जाएगा।

आरक्षण: सीटों का आरक्षण अप्रेंटिस अधिनियम 1961 के प्रासंगिक नियमों और उसके अंतर्गत समय-समय पर संशोधित नियमों के अनुसार होगा।

न्यूनतम शारीरिक मानदंड : अप्रेंटिसशिप नियम 1992 के खंड 4 में निर्धारित मानदंडों के अनुरूप प्रशिक्षुओं के न्यूनतम शारीरिक मानदंड होने चाहिए। प्रशिक्षण के समय उम्मीदवार को सक्षम प्राधिकारी (सरकारी प्रतिष्ठान) द्वारा जारी मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र जमा करना होगा।

आवेदन कैसे करें:

चरण-I

श्रेणी-I। तकनीकी डिप्लोमा अप्रेंटिस के लिए :

- उम्मीदवार को अधिसूचना में उल्लिखित नियमों और शर्तों से अवगत होना चाहिए।
- अप्रेंटिसशिप के लिए आवेदन करने से पहले उम्मीदवार के पास वैध आधार नंबर, मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी होना चाहिए।
- इच्छुक डिप्लोमा पास उम्मीदवारों को पहले अप्रेंटिस वेबसाइट यानी <https://nats.education.gov.in> पर अपना पंजीकरण करना होगा और उसके बाद सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना (प्रतिष्ठान कोड: EARPAC094944) द्वारा विज्ञापन के अंतर्गत बनाई गई संगत सीटों के लिए आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन 15.10.2024 से 05.11.2024 तक किया जा सकता है।

श्रेणी-II नामित ट्रेड अप्रेंटिस के लिए :

- उम्मीदवार को अधिसूचना में उल्लिखित नियमों और शर्तों से अवगत होना चाहिए।



- अप्रेंटिसशिप के लिए आवेदन करने से पहले उम्मीदवार के पास वैध आधार नंबर, मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी होना चाहिए।
- इच्छुक आईटीआई उत्तीर्ण उम्मीदवारों को पहले खुद का पंजीकरण करना होगा और अप्रेंटिस वेबसाइट <https://www.apprenticeshipindia.gov.in> पर अपना प्रोफाइल भरना होगा और उसके बाद सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना (प्रतिष्ठान कोड: E01221200002) द्वारा बनाई गई संगत सीटों के लिए आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन 15.10.2024 से 05.11.2024 तक किया जा सकता है।

चरण-II

- उम्मीदवार को अनुलग्नक-I में संलग्न आवेदन पत्र भरना होगा।
- उम्मीदवारों को अपनी शैक्षिक योग्यता एवं मार्कशीट, अधिवास प्रमाण पत्र, परियोजना प्रभावित परिवार (पीएएफ) के सदस्य को प्रमाणित करने वाले दस्तावेज़, आधार कार्ड की प्रति आदि की स्वसत्यापित प्रतियों के साथ नीचे दिए गए पते पर अपना आवेदन स्पीड पोस्ट/रजिस्टर्ड पोस्ट से भेजना होगा या बाई हैंड जमा कराना होगा।

महाप्रबंधक (मानव संसाधन),
सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना,
एनएचपीसी कार्यालय परिसर, गेरुकामुख,
धमाजी, असम -787035

विधिवत भरे हुए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 12/11/2024 (शाम 5:00 बजे) है।

चयन :

- अप्रेंटिस प्रशिक्षुओं (श्रेणी-I और श्रेणी-II) का चयन प्राथमिकता के अनुरूप योग्यता के आधार पर होगा। मेरिट सूची आईटीआई/डिप्लोमा में प्राप्त अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी। यदि मेरिट सूची तैयार करते समय दो या दो से अधिक उम्मीदवार समान अंक प्राप्त करते हैं, तो अधिक आयु वाले उम्मीदवार को मौका दिया जाएगा।
- शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को उनका प्रशिक्षण पत्र उनके पंजीकृत ईमेल आईडी पर भेजा जाएगा।
- शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को अपने सभी मूल प्रमाण पत्रों यथा शैक्षिक प्रमाण पत्र, मार्कशीट और प्रमाण पत्र, जाति/जनजाति प्रमाण पत्र, अधिवास, आधार कार्ड, पैन कार्ड, लागू होने के स्थिति में परियोजना प्रभावित परिवार (पीएएफ) के सदस्य को प्रमाणित करने वाले दस्तावेज़ आदि को सत्यापन के समय प्रस्तुत करने होंगे।
आवेदक द्वारा आवेदन में दी गई कोई भी जानकारी/दावा गलत पाए जाने पर उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और नियमानुसार कार्रवाई की जाएगी।

सामान्य शर्तें :

- किसी भी रूप में प्रचार को अयोग्यता का आधार माना जाएगा।
- उपर्युक्त सीटें परियोजना की आवश्यकता के अनुसार घाट-बढ़ सकती हैं।
- प्रबंधन के पास बिना कारण बताए किसी भी आवेदन को अस्वीकार करने या आवेदन प्रक्रिया को संशोधित करने या पूरी अधिसूचना या उसके किसी हिस्से को रद्द करने का अधिकार होगा।
- प्रशिक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों के पास इस चयन के कारण एनएचपीसी लिमिटेड और इसकी किसी भी इकाई में नियुक्ति का अधिकार नहीं होगा।



एन एच पी सी लिमिटेड
(भारत सरकार का एक नवरात्र उद्यम)
NHPC Limited
(A Government of India Navratna Enterprise)



Subansiri Lower H.E. Project
P.O. Kolaptukar, Dollungmukh Circle
Distt. Kamle
Arunachal Pradesh, PIN-791123
e-mail: hop-subansiri@nhpc.nic.in

- चयनित उम्मीदवारों को कोई आवास (या कोई अन्य सुविधा) प्रदान नहीं की जाएगी। प्रशिक्षण अवधि के दौरान उन्हें अपने रहने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- प्रशिक्षुओं का चयन/नियुक्ति अप्रेंटिसशिप अधिनियम 1961 के विस्तृत प्रावधानों के अधीन होगी।
- अन्य जानकारी hr-subansiri@nhpc.nic.in से प्राप्त की जा सकती हैं।

नोट:

आवेदक स्पष्ट रूप से नोट कर लें कि आवेदन अपूर्ण होने या उसकी प्राप्ति में किसी भी कारण से विलंब होने पर आवेदन की अस्वीकृति के लिए एनएचपीसी लिमिटेड की यूनिट सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना जिम्मेदार नहीं होगी। इसके लिए अभ्यर्थी पूर्णतया जिम्मेदार होगा।

प्रबंधक (मानव संसाधन)
सुबनसिरी लोअर जल विद्युत परियोजना
एनएचपीसी लिमिटेड



NOTIFICATION

NH/SLP/HR/Apprentice/2024/01 Dated 10.10.2024

Subansiri Lower H.E. Project, a unit of NHPC Limited (a Navratna Company) invites application from eligible candidates for undergoing one-year apprenticeship training for the year 2024-25 under the Apprenticeship Act, 1961 in the following disciplines as below:

Category-I: Technical/ Diploma Apprentices					
Sl. No.	Trade/ Discipline	No of Seats	Minimum Qualification required	Essential Education	Age
01	Civil	05	Candidate must have passed Diploma in Civil Engineering or Technology granted by a State Council or Board of Technical Education established by State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.		Minimum: 18 years Maximum: 30 years
02	Electrical	05	Candidate must have passed Diploma in Electrical/ Electronics Engineering or Technology granted by a State Council or Board of Technical Education established by a State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.		Minimum: 18 years Maximum: 30 years
03	Mechanical	03	Candidate must have passed Diploma in Mechanical Engineering or Technology granted by a State Council or Board of Technical Education established by a State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.		Minimum: 18 years Maximum: 30 years
04	Computer Science	03	Candidate must have passed Diploma in Computer Science/ Electronics & Communication Engineering or Technology granted by a State Council or Board of Technical Education established by a State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.		Minimum: 18 years Maximum: 30 years
05	Nursing	03	Candidate must have passed Diploma in General Nursing and Midwifery granted by a State Council or Board of Technical Education established by a State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.		Minimum: 18 years Maximum: 30 years



06	X-Ray Technician	01	Candidate must have passed Diploma in X-Ray Technician or Technology granted by a State Council or Board of Technical Education established by a State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.	Minimum: 18 years Maximum: 30 years
07	Pharmacist	02	Candidate must have passed Diploma in Pharmaceutical Science/Pharmacist or granted by a State Council or Board of Technical Education established by a State Government or University/ Institute recognised by State Govt. or Central Govt.	Minimum: 18 years Maximum: 30 years
Total		22		
Category-II : Designated Trade Apprentices				
Sl. No.	Trade/ Discipline	No of Seats	Minimum Essential Education Qualification required	Age
01	Electrician	05	Candidates must have passed 10 th Class or its equivalent (under 10+2 examination system) from the recognised Board & also should possess ITI passed certificate in relevant trade approved by NCVT/SCVT/recognised Board of Technical Education.	Minimum: 18 years Maximum: 30 years
02	Fitter	03		
03	Welder	03		
04	Plumber	02		
05	COPA (Computer Operator and Programming Helper)	05		
Total		18		

Eligibility:

- The applicant should have possessed minimum essential education qualification as mentioned above for each Categories of Apprentices. Result awaited candidates need not apply.
- The candidate who has completed his/ her diploma in respective discipline in or after 2020 are only eligible for the seats mentioned under Category-I Technical/ Diploma Apprentices.
- Candidate should be eligible with respect to age criteria as per this notification.
- The candidates who have acquired prior training/experience for one year & more and the candidates who have absconded previous apprenticeship training are not eligible to apply under this Notification.

Stipend:

During the training period, monthly stipend of Rs. 8000/- will be paid to the Category-I Technical/ Diploma Apprentices (including Govt. Share) and Rs. 7,700/- will be paid to the Category-II Trade Apprentices as per Apprenticeship Act, 1961 and/or as per Notification of Ministry of Skill Development and Entrepreneurship, Govt. of India, New Delhi as amended from time to time. The Apprentices will not be eligible for any other allowance or benefits.



Preference: Preference for selection of Apprentice Trainees will be given as under:

- First preference shall be given to the children of the people affected by the Project i.e Subansiri Lower H.E. Project, NHPC Ltd.
- Second preference shall be given to the children of the project affected Areas/Districts.
- Third preference shall be given to the children of other districts of Arunachal Pradesh and Assam.
- Fourth preference shall be given to the candidates of other states.

Duration of Apprenticeship Training: The duration of apprenticeship training will be for one year and the duly made Contract under the respective apprenticeship portal would be terminated automatically after completion of the apprenticeship training period.

Reservation: Reservation of seats will be as per relevant rules of Apprenticeship Act, 1961 and the rules framed thereunder as amended from time to time.

Minimum Physical Standards: The candidates should have minimum physical standards as prescribed in Clause 4 of the Apprenticeship Rule, 1992. The candidate will have to submit Medical Fitness Certificate issued by the Competent Authority (Govt. Est.) at the time of joining.

How to Apply:

Step-I

For Category-I Technical Diploma Apprentices:

- The candidate must go through the Terms & Conditions as mentioned in the Notification.
- The candidate must have a valid Aadhar number, Mobile number & E-mail ID before applying for Apprenticeship.
- Interested qualified Diploma candidates should first REGISTER themselves in the apprentice website <https://www.nats.education.gov.in> and then apply for the relevant seats under the Advertisement created by Subansiri Lower H.E. Project (Establishment Enrollment ID: EARPAC094944) in the aforementioned portal. Online opportunity/application will be open from 15.10.2024 to 05.11.2024.

For Category-II Designated Trade Apprentices:

- The candidate must go through the Terms & Conditions as mentioned in the Notification.
- The candidate must have a valid Aadhar number, Mobile number & E-mail ID before applying for Apprenticeship.
- Interested ITI Passed candidates should first REGISTER themselves & complete their profile in the apprentice website <https://www.apprenticeshipindia.gov.in> and then apply for the relevant seats created by Subansiri Lower H.E. Project, NHPC Ltd. (Establishment Code: E01221200002). Online opportunity/application will be open from 15.10.2024 to 05.11.2024.

Step-II

- The candidate should fill up the blank Application Form. The Blank Application Form is enclosed at Annexure-I.
- The candidates are required to submit/send the duly filled application Form along with copy of self-attested certificates of Educational qualification & mark sheets, Domicile Certificate, Document certifying member of Project Affected Family (PAF), Copy of Aadhar card etc. by Speed post/ Registered post/ By-hand to below mentioned address.



एन एच पी सी लिमिटेड
(भारत सरकार का एक नवरात्र उद्यम)
NHPC Limited
(A Government of India Navratna Enterprise)



Subansiri Lower H.E. Project
P.O. Kolaptukar, Dollungmukh Circle
Distt. Kamle
Arunachal Pradesh, PIN-791123
e-mail: hop-subansiri@nhpc.nic.in

**General Manager (HR),
Subansiri Lower H.E. Project,
NHPC Office Complex, Gerukamukh,
Dhemaji, Assam -787035**

Last date of receiving of duly filled application is on or before 12/11/2024 (5:00PM).

Selection:

- Selection of Apprentice Trainees (Category-I & Category-II) shall be on the basis of merit in accordance with preference. The merit list shall be prepared based on the marks secured in ITI/ Diploma. If two or more candidates secure equal marks while preparing merit list, then the candidate of higher age will be considered.
- Offer of engagement letter will be sent to registered email ID of the shortlisted candidates.
- The candidates shortlisted shall have to produce all original testimonials/certificates such as educational certificates, mark sheets and certificates, caste/tribe certificate, domicile certificate, Aadhar Card, Pan Card, Document certifying member of Project Affected Family (PAF) if applicable at the time of verification.

In case any information/claim made by the applicant in his/her application is found to be false, the candidature of such applicant shall be cancelled and action as per rule will be taken.

General Conditions:

- Canvassing in any form will be treated as disqualification.
- The above mentioned seats may increase or decrease as per the requirement of the Project.
- The Management reserves the right to reject any application or modify the process/cancel the entire notification or part thereof without assigning any reason.
- The selection for the apprenticeship training will not create/confer any right whatsoever for appointment in NHPC Ltd. and in any of its units.
- The selected candidates will not be provided any accommodation (or any other facility). They will have to make their own arrangements for their stay during the training period.
- The selection/ engagement of Apprentices will be subject to detailed provisions of Apprenticeship Act, 1961.
- Queries, if any, may be addressed to the mail id: hr-subansiri@nhpc.nic.in

Note:

Applicants should clearly note that Subansiri Lower H.E. Project, NHPC Limited will in no case be responsible for rejection of application on account of application being incomplete or any delay in receipt thereof on any account whatsoever. The candidate will solely be responsible for this.

**Manager (HR)
Subansiri Lower HE Project.
NHPC Ltd.**

**APPLICATION FORM FOR APPRENTICESHIP TRAINING AT SUBANSIRI LOWER HE PROJECT,
NHPC LTD.**

To
Manager (HR),
Subansiri Lower H.E. Project,
NHPC Ltd.,

Affix Self Attested
Passport Size
Photograph

Notification No. & Date:

01. Apprentice Registration/ Enrollment No. :

(Generated after registration at <https://www.apprenticeshipindia.gov.in> or <https://www.nats.education.gov.in/>)

02. Trade/ Discipline of which
Apprenticeship training is required :

03. Name of the Applicant :
(In Block Letter)

04. Father's Name :

05. Date of Birth :

06. Gender :

07. Category (SC/ST/Gen./OBC) :

08. Nationality :

09. State of Domicile :

10. Preference Category of Applicant:
(Mark Tick if applicable) First / Second / Third / Other

11. Correspondence Address:
(In Block Letter)

12. Email ID:..... Contact/Mobile No.:

13. Educational and Technical Qualification:

Sr. No.	Examination Passed (Latest First like Diploma/ ITI/ 10th)	Name of School/Institution/Board/ University	Year of Passing	Total Marks Secured	Total Marks	Percentage of Marks

14. Whether apprenticeship training taken earlier: Yes/No.

If 'Yes' please give details

.....

15. Aadhar No.:

.....

16. No. of Documents enclosed:

.....

Declaration

I do hereby declare that all statements and information made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and behalf. I understand that in the event of any particular or information given above being found false or incorrect, my candidature is liable to rejected at any stage of the training.

Date:

Signature:.....

Place:

Name: